
1/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“  platný od 1.9.2014 

IV.1.4.5. Učební osnovy – Anglický jazyk v 5. ročníku  
 

Anglický jazyk – 5. ročník 
 

Očekávané výstupy  
 

na konci 5. ročníku v předmětu Anglický jazyk žák: 

Učivo Mezipředmětové 

vztahy a začlenění 

průřezových témat 

Poznámky 

POSLECH S POROZUMĚNÍM ZVUKOVÁ A 

GRAFICKÁ 

PODOBA JAZYKA 

  

rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které jsou sdělovány 

přiměřeným tempem a s pečlivou výslovností 

základní výslovnostní 

návyky, fonetické znaky 

(pasivně) 

  

rozumí slovům a jednoduchým větám, pokud jsou pronášeny přiměřeným 

tempem a zřetelně a týkají se osvojovaných témat, zejména pokud má k dispozici 

vizuální oporu 

rozlišování zvukové a 

grafické podoby slov 

  

rozumí jednoduchému poslechovému textu, pokud je pronášen přiměřeným 

tempem a zřetelně a má k dispozici vizuální oporu 
TEMATICKÉ 

OKRUHY A SLOVNÍ 

ZÁSOBA 

 žáci si osvojí a umí používat 

základní slovní zásobu 

v komunikačních situacích 

probíraných tematických 

okruhů a umí ji používat 

v komunikačních situacích 

MLUVENÍ pozdravy  práce se slovníkem 

zapojí se do jednoduchých rozhovorů zdvořilostní fráze   

sdělí jednoduchým způsobem základní informace týkající se jeho samotného, 

rodiny, školy, volného času a dalších osvojovaných témat 

pokyny učitele k výuce    

odpovídá na jednoduché otázky týkající se jeho samotného, rodiny, školy, 

volného času a dalších osvojovaných témat a podobné otázky pokládá 

domov, bydliště   

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM rodina a přátelé   

vyhledá potřebnou informací v jednoduchém textu, který se vztahuje 

k osvojovaným tématům 

popis člověka   

rozumí jednoduchým krátkým textům z běžného života, zejména pokud má 

k dispozici vizuální oporu 

nákupy   

PSANÍ kalendářní rok (svátky, 

roční období, dny v týdnu, 

měsíce, hodiny) 

  



2/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“  platný od 1.9.2014 

IV.1.4.5. Učební osnovy – Anglický jazyk v 5. ročníku  
 

napíše krátký text s použitím jednoduchých vět a slovních spojení o sobě, rodině, 

činnostech a událostech z oblasti svých zájmů a každodenního života 

příroda   

vyplní osobní údaje do formuláře GRAMATICKÉ 

STRUKTURY 

 základní gramatické struktury a 

typy vět (jsou tolerovány 

elementární chyby, které 

nenarušují smysl sdělení a 

porozumění) 

 sloveso HAVE GOT   

 sloveso TO BE   

 sloveso CAN   

 existenční vazba there is x 

there are 

  

 předložky místa   

 přítomný čas prostý   

 přítomný čas průběhový  

 

  

 přivlastňovací zájmena    

 určování času   

 povolání   

 počasí   

 


